
CONCELLO DE CARNOTA
Praza San Gregorio, 19
15293 CARNOTA (A Coruña)
C.I.F.: P-1502000-A
Telf.: 981 857032
Fax:  981 857251

Expedientes número: 
2023/E001/000023
2023/E001/000024

2023/E001/000025
2023/E001/000026

2023/E001/000027
2023/E001/000028

Procedemento: PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DO EMPREGO TEMPORAL DO CONCELLO DE CARNOTA.
ACTA Nº 1

ACTA DE CONSTITUCIÓN DO TRIBUNAL E VALORACIÓN DOS CANDIDATOS/AS

Lugar: Casa do Concello de Carnota
Data: 04/11/2024
Hora de inicio: 8:30 h
Hora de finalización: 14:30 h
Asistentes:
Presidente: 

- Francisco Antonio Leis Fernández
Vogais: 

- María Rosa Rama Vilela
- María Margarita González González
- María Dolores Lago González 

Secretario: 
- Fernando García Cuesta

ORDE DO DÍA:
1. Constitución do tribunal.
2. Realización e valoración proba galego.
3. Valoración dos méritos dos/as aspirantes (fase de concurso).
4. Prazo de reclamacións

Reunidos  os  integrantes  do  tribunal  cualificador,  nomeado  por  resolución  do  alcalde  de  data
21/10/2024,  para  a  valoración  da  fase  de  concurso  dos  seguintes  procesos  selectivos  incluídos  no
proceso de estabilización do Concello de Carnota:

Expediente Praza SISTEMA
2023/E001/000023 Auxiliar de axuda a domicilio (C2) Concurso

2023/E001/000024 Auxiliar de axuda a domicilio (C2) Concurso oposición

2023/E001/000025 Operario/a de servizos múltiples Concurso

2023/E001/000026 Operario/a de servizos múltiples Concurso oposición

2023/E001/000027 Peón/peoa de limpeza de edificios Concurso

2023/E001/000028 Chófer de tractor Concurso oposición

Aproban por unanimidade os seguintes 

ACORDOS

1. Constitución do Tribunal

PRIMEIRO. Declarar a formal constitución do tribunal cualificador dos procesos selectivos para cubrir as
prazas  anteriormente  descritas,  incluídas  na  oferta  de  emprego  público  para  a  estabilización  do
emprego temporal do Concello de Carnota do ano 2022, conforme a convocatoria e as bases xerais e
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CONCELLO DE CARNOTA
Praza San Gregorio, 19
15293 CARNOTA (A Coruña)
C.I.F.: P-1502000-A
Telf.: 981 857032
Fax:  981 857251

específicas aprobadas o 19/12/2022 e  publicadas no BOP número 241 do 22/12/2022 e no BOE número
71 do 24/03/2023.

SEGUNDO.  Como órgano de selección de persoal, queda suxeito ás normas aplicables en materia de
emprego  público,  concretamente  ao  artigo  60  do  Texto  refundido  da  Lei  do  Estatuto  Básico  do
Empregado Público, e como órgano colexiado administrativo, aos artigo 23 e 24 da Lei 40/2015, do 1 de
outubro, de réxime xurídico do sector público e á Lei 39/2015, do 1 de outubro, do procedemento
administrativo común das administracións públicas.

TERCEIRO. Os membros do tribunal deberán absterse cando concorran as circunstancias previstas no
artigo 23 da Lei  40/2015,  do 1 de outubro,  de réxime xurídico  do sector  público.  Os/as  aspirantes
poderán recusalos cando concorra algunha de devanditas circunstancias.

2. Realización e valoración da proba de galego. 

A base oitava  das bases xerais que rexen os procesos selectivos establece:
“...
8.3. Proba de coñecemento da lingua galega
Tanto nos procesos selectivos que se convoquen por concurso-oposición como naqueles en que o sistema
selectivo sexa o de concurso, os/as aspirantes que, na data de finalización do prazo de presentación de
solicitudes,  non acreditaran documentalmente  o nivel  de coñecemento da  lingua galega esixido  nas
bases  específicas  da convocatoria  para  o acceso,  deberán obrigatoriamente  superar  unha proba de
coñecemento da lingua galega, de carácter eliminatorio e non puntuable.”

Debido a que dez candidatos/as non acreditan o coñecemento da lingua galega de conformidade coa
normativa vixente, por unanimidade acórdase o seguinte:

PRIMEIRO.  Preparar e realizar as probas de coñecemento de galego, previstas para os aspirantes que
non están exentos da súa realización por non ter acreditado estar en posesión do nivel de coñecemento
de galego requirido. 

SEGUNDO.  Realización e valoración da proba de galego.

Ás 10:00 h, realízase o chamamento das aspirantes dos procesos de selección para as prazas de auxiliar 
de axuda a domicilio para a realización da proba de galego, conforme ao previsto na base 3.2 das bases 
específicas, consistente na tradución por escrito de dous textos propostos polo tribunal, un do castelán 
ao galego e outro do galego ao castelán, nun tempo máximo de 30 minutos. 
Comparecen para a realización da proba as seguintes aspirantes:

- Aponte Franco, Luz Amparo
- Cuartero Gómez, Ana Isabel
- Figueroa Fernández, María Isabel
- Martín Casais, María
- Raña Lago, Sabina

Dadas as oportunas instrucións, as aspirantes realizan a proba e finalizada esta o tribunal procede á súa 
valoración:
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CONCELLO DE CARNOTA
Praza San Gregorio, 19
15293 CARNOTA (A Coruña)
C.I.F.: P-1502000-A
Telf.: 981 857032
Fax:  981 857251

ASPIRANTE RESULTADO PROBA GALEGO
Aponte Franco, Luz Amparo APTO

Cuartero Gómez, Ana Isabel APTO

Figueroa Fernández, María Isabel APTO

Martín Casais, María APTO

Raña Lago, Sabina APTO

De conformidade co disposto na cláusula 8.3 das bases da convocatoria, María Josefa Formoso Noceda,
queda eliminada do proceso selectivo, por non ter acreditado o nivel de coñecemento da lingua galega
esixido. 

A continuación, procédese ao chamamento dos/as aspirantes dos restantes procesos, para a realización
da proba de galego, que, conforme ao previsto na base 3.2 das bases específicas, é unha proba oral
cunha duración máxima de 10 minutos.
Comparecen para a realización da proba os/as seguintes aspirantes:

- Fernández Piñeiro, José Santiago
- Formoso Lestón, Iván
- Maceiras Dosil, María Isabel
- Otero Pérez, María Isabel

Dadas as oportunas instrucións, os/as aspirantes realizan a proba e finalizada esta o tribunal procede á 
súa valoración:

ASPIRANTE RESULTADO PROBA GALEGO
Fernández Piñeiro, José Santiago APTO

Formoso Lestón, Iván APTO

Maceiras Dosil, María Isabel APTO

Otero Pérez, María Isabel APTO

3. Valoración dos méritos dos/as aspirantes

O Tribunal  procede  á  comprobación  dos  datos  persoais  dos/as  aspirantes  e  conclúe  que  dúas  das
aspirantes do proceso de auxiliar de axuda no fogar, María del Carmen Fernández Lado e María Josefa
Formoso Noceda, superan a idade máxima de xubilación forzosa, polo que se acorda a exclusión das
citadas aspirantes nos correspondentes procesos selectivos.

De acordo ao establecido nas bases xerais e específicas que regulan os procesos selectivos para as
prazas,  que  establece  os  criterios  de  selección  das  persoas  candidatas  admitidas  nos  procesos  de
selección para as citadas prazas, o tribunal acorda outorgar  a seguinte puntuación os/as aspirantes
presentados/as en cada proceso selectivo:
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CONCELLO DE CARNOTA
Praza San Gregorio, 19
15293 CARNOTA (A Coruña)
C.I.F.: P-1502000-A
Telf.: 981 857032
Fax:  981 857251

AUXILIAR DE AXUDA A DOMICILIO (C2-
CONCURSO)

Expte. 2023/E001/000023

Nº APELIDOS E NOME DNI Experiencia Formación Total
1 Aponte Franco, Luz Amparo ***3439** 90,00 10,00 100,00
2 Beiro Oreiro, María Dolores ***1866** 90,00 10,00 100,00
3 Gómez Fernández, Alicia ***4656** 90,00 10,00 100,00
4 Goyanes Piñeiro, Rosana ***2561** 90,00 10,00 100,00
5 Rodríguez Piñeiro, Adela Cristina ***2301** 81,80 10,00 91,80
6 Raña Lago, Sabina ***4316** 90,00 0,00 90,00
7 Domínguez Caamaño, Consuelo ***7688** 69,20 10,00 79,20
8 Costa Castro, María Divina ***9591** 67,10 10,00 77,10
9 Lago Pais, María Genoveva ***8667** 55,40 10,00 65,40
10 Figueira Piñeiro, María Margarita ***8781** 46,20 10,00 56,20
11 Martín Casais, María ***3267** 40,70 10,00 50,70
12 García París, Caridad ***2945** 27,50 10,00 37,50
13 Torrente  Vázquez,  María  de  las

Mercedes
***6120** 6,60 10,00 16,60

14 Cuartero Gómez, Ana Isabel ***5381** 3,30 10,00 13,30
15 Figueroa Fernández, María Isabel ***9208** 1,10 10,00 11,10
16 Caamaño Leis, María Belén ***9379** 0,00 2,00 2,00

AUXILIAR DE AXUDA A DOMICILIO (C2-
CONCURSO OPOSICIÓN)

Expte. 2023/E001/000024

Nº APELIDOS E NOME DNI Experiencia Formación Total
1 Aponte Franco, Luz Amparo ***3439** 36,00 4,00 40,00
2 Beiro Oreiro, María Dolores ***1866** 36,00 4,00 40,00
3 Costa Castro, María Divina ***9591** 36,00 4,00 40,00
4 Domínguez Caamaño, Consuelo ***7688** 36,00 4,00 40,00
5 Lago Pais, María Genoveva ***8667** 36,00 4,00 40,00
6 Figueira Piñeiro, María Margarita ***8781** 33,60 4,00 37,60
7 Martín Casais, María ***3267** 29,60 4,00 33,60
8 García París, Caridad ***2945** 20,00 4,00 24,00
9 Torrente  Vázquez,  María  de  las

Mercedes
***6120** 4,80 4,00 8,80

10 Cuartero Gómez, Ana Isabel ***5381** 2,40 4,00 6,40
11 Figueroa Fernández, María Isabel ***9208** 0,80 4,00 4,80
12 Caamaño Leis, María Belén ***9379** 0,00 2,00 2,00

OPERARIO/A DE SERVIZOS MÚLTIPLES
(CONCURSO)

Expte. 2023/E001/000025

Nº APELIDOS E NOME DNI Experiencia Formación Total
1 Otero Pérez, María Isabel ***0976** 90,00 10,00 100,00
2 García González, María del Carmen ***9617** 83,50 10,00 93,50
3 Formoso Lestón, Iván ***9220** 79,20 10,00 89,20
4 Senande Lado, Juan Manuel ***9095** 64,40 10,00 74,40
5 Fernández Piñeiro, José Santiago ***8213** 56,10 10,00 66,10
6 Pedrosa Estévez, María Yolanda ***9430** 49,50 10,00 59,50
7 Fernández Lariño, Leopoldo ***6444** 37,40 10,00 47,40
8 Castro Alvela, Pedro Domingo ***9464** 25,70 10,00 35,70
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CONCELLO DE CARNOTA
Praza San Gregorio, 19
15293 CARNOTA (A Coruña)
C.I.F.: P-1502000-A
Telf.: 981 857032
Fax:  981 857251

9 Lago Pais, María Genoveva ***8667** 25,00 10,00 35,00
10 Louro Fiuza, Juana ***1450** 16,00 10,00 26,00
11 Trillo Saborido, Domingo ***6478** 15,60 10,00 25,60

OPERARIO/A DE SERVIZOS MÚLTIPLES
(CONCURSO OPOSICIÓN)

Expte. 2023/E001/000026

Nº APELIDOS E NOME DNI Experiencia Formación Total
1 Fernández Piñeiro, José Santiago ***8213** 36,00 4,00 40,00
2 Formoso Lestón, Iván ***9220** 36,00 4,00 40,00
3 García González, María del Carmen ***9617** 36,00 4,00 40,00
4 Otero Pérez, María Isabel ***0976** 36,00 4,00 40,00
5 Pedrosa Estévez, María Yolanda ***9430** 36,00 4,00 40,00
6 Senande Lado, Juan Manuel ***9095** 36,00 4,00 40,00
7 Fernández Lariño, Leopoldo ***6444** 27,20 4,00 31,20
8 Castro Alvela, Pedro Domingo ***9464** 21,55 4,00 25,55
9 Lago Pais, María Genoveva ***8667** 20,30 4,00 24,30
10 Trillo Saborido, Domingo ***6478** 12,50 4,00 16,50
11 Louro Fiuza, Juana ***1450** 12,00 4,00 16,00
12 Priegue Arestiño, Manuel Ramón ***2583** 0,00 4,00 4,00

PEÓN/PEOA DE LIMPEZA DE EDIFICIOS
(CONCURSO)

Expte. 2023/E001/000027

Nº APELIDOS E NOME DNI Experiencia Formación Total
1 Dosil Caamaño, María Fátima ***8204** 90,00 10,00 100,00
2 Lago Rey, Emilia ***7711** 90,00 10,00 100,00
3 Maceiras Dosil, María Isabel ***1421** 90,00 10,00 100,00
4 García González, María del Carmen ***9617** 30,70 10,00 40,70
5 Otero Pérez, María Isabel ***0976** 26,80 10,00 36,80
6 Formoso Lestón, Iván ***9220** 21,60 10,00 31,60
7 Lago Pais, María Genoveva ***8667** 18,60 10,00 28,60
8 Fernández Piñeiro, José Santiago ***8213** 15,30 10,00 25,30
9 Pedrosa Estévez, María Yolanda ***9430** 13,50 10,00 23,50
10 Señorís Carballo, María Cruz ***9475** 7,70 10,00 17,70
11 Vázquez Blanco, María Manuela ***9538** 7,70 10,00 17,70
12 Louro Fiuza, Juana ***1450** 6,40 10,00 16,40

CHÓFER DE TRACTOR (CONCURSO
OPOSICIÓN)

Expte. 2023/E001/000028

Nº APELIDOS E NOME DNI Experiencia Formación Total
1 Castro Alvela, Pedro Domingo ***9464** 36,00 4,00 40,00
2 Senande Lado, Juan Manuel ***9095** 36,00 4,00 40,00

4.Prazo de reclamacións.

De conformidade coa disposición novena das bases xerais da convocatoria, concluídas as valoracións, o
tribunal  acorda  publicar  no  taboleiro  de  anuncios  da  sede  electrónica  do  Concello  de  Carnota  as
puntuacións desagregadas de cada aspirante, por orde de puntuación.
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CONCELLO DE CARNOTA
Praza San Gregorio, 19
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Os/As aspirantes disporán dun prazo de dez (10) días, contados dende o día seguinte ao da publicación
do  anuncio  no  taboleiro  de  anuncios  da  sede  electrónica  do  Concello  de  Carnota  para  formular
alegacións.

Transcorrido o dito prazo, o tribunal resolverá as alegacións que se presentaran e publicará un anuncio
que deberá conter as puntuacións definitivas de cada aspirante e a relación de aspirantes propostos/as
para a contratación.

Ao  non  haber  mais  asuntos  que  tratar,  o  presidente  levanta  a  sesión  á  hora  que  se  indica  no
encabezamento, e os/as asistentes dan a súa conformidade ao contido da presente acta, de todo o que,
como secretario, dou fe. 
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